[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 13.12.2017  №  647-р
	О местах использования пиротехнических изделий

На основании Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», постановления Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», а так же в целях обеспечения безопасности жителей и гостей города, недопущения травматизма и гибели людей от использования пиротехнических изделий, предотвращения пожароопасной ситуации при использовании юридическими и физическими лицами пиротехнической и новогодней продукции (применение гирлянд, хлопушек, бенгальских свечей, и т.п.) во время проведения новогодних мероприятий с 25 декабря 2017 года по 14 января 2018 года, посвящённых встрече 2018 года:
1. Определить места для использования пиротехнических изделий:
· центр города – площадь Победы (территория между памятником «Танк-Т34» и кинотеатром «Россия»);
· микрорайон Пионерный – территория за магазином «Орхидея» по проспекту Металлургов, д.27а.
2. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД России «Ярцевский» (В.В.Буштаков) обеспечить контроль за соблюдением общественного порядка и общественной безопасности в местах, определённых под использование пиротехнических изделий;

3. Рекомендовать отделу надзорной деятельности профилактической работы Ярцевского, Духовщинского и Кардымовского районов (С.И.Степченков) обеспечить контроль за соблюдением пожарной безопасности в местах, определённых под использование пиротехнических изделий;
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Первого заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области В.Н.Карабанова.

Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области

В.С. Макаров